РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Светлоозёрский сельский Совет народных депутатов
Бийского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

от 09 июля  2018 года						                № 14-СД
с. Светлоозёрское

О безвозмездной передаче муниципальной
собственности муниципального образования
Светлоозёрский  сельсовет Бийского района
Алтайского края в собственность муниципального
образования Бийский район Алтайского края

 На основании п.4 ст.14, ст.50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (в ред. Федеральный закон от 27 мая 2014 г. N 136-ФЗ "О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"), Устава муниципального образования Светлоозёрский сельсовет Бийского района Алтайского края,  Решением Совета народных депутатов Светлоозёрского сельсовета от  07.11.2012 № 12- СД «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом находящимся в собственности муниципального образования Светлоозёрский сельсовет Бийского района Алтайского края»,  Совет народных депутатов Светлоозёрского сельсовета РЕШИЛ:
1. Передать безвозмездно из МО Светлоозёрский сельсовет Бийского района Алтайского края в собственность МО Бийский район Алтайского края муниципальное имущество, согласно перечню муниципального имущества, безвозмездно передаваемого из муниципальной собственности МО Светлоозёрский сельсовет Бийского района Алтайского края в собственность МО Бийский район Алтайского края (приложение 1).
2. Главе  Светлоозёрского сельсовета осуществить организационные действия по выполнению пункта 1 данного решения, согласно Акту приема-передачи муниципального имущества, передаваемого безвозмездно (приложение 2).
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку.

      Глава Светлоозёрского сельсовета                                             Л.В. Шумакова
Обнародовано согласно Устава муниципального образования Светлоозёрский сельсовет в с. Светлоозёрское, п. Заозёрный, п. Полеводка на информационных стендах 11 июля  2018 г.
Заместитель главы администрации	Е.В. Тихонова
	Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов Светлоозёрского сельсовета Алтайского края от  09.07.2018  №  14-СД

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, безвозмездно передаваемого из МО Светлоозёрский сельсовет Бийского района Алтайского края в МО Бийский район Алтайского края
	№
п/п
	Наименование, назначение и краткая характеристика объекта
	Год выпуска (постройки, приобретения)
	Кол-во
	Балансовая стоимость
	Сумма износа
	Остаточная стоимость

	1
	Модульная котельная МКУ-3,0
	2017
	1
	10173711,66
	10173711,66
	10173711,66

	2
	Котёл водогрейный КВр-1,0
	2017
	3

	3
	Сетевой насос КМ 80-65-160
	2017
	3

	4
	Насос подпиточный КМ 50-32-125а
	2017
	2

	5
	Газоходы
	2017
	1 компл

	6
	Трубопроводы
	2017
	1 компл

	7
	Бак запаса воды
	2017
	1

	8
	Электросиловое оборудование
	2017
	1 компл

	9
	Комплект автоматики водогрейного котла
	2017
	3 компл

	10
	Общекотельная автоматика
	2017
	1 компл

	11
	Грязевик
	2017
	1

	12
	Дымосос ДН-6,3
	2017
	3

	13
	Мембранный расширительный бак
	2017
	2

	14
	Дымовая труба
	2017
	1

	15
	Золоуловитель ЗУ 1-2
	2017
	3

	16
	Система приточно-вытяжной вентиляции включая газовоздушные воздухоподогреватели КЗТ-2(3шт) и вентилятор принудительной вытяжки ВР-280-46  0,75 кВт №3,15
	2017
	1 компл

	17
	Пожарно-охранный комплекс на базе «Гранит-2»
	2017
	1 компл

	18
	Узел учёта тепловой энергии на базе «Взлёт»
	2017
	1 комплект

	19
	Комплект заземления котельной
	2017
	1 компл

	20
	Система автоматизации ЩУН, ЩУК1, ЩУК2, ЩУК3
	2017
	1 компл

	21
	Электроосвещение
	2017
	1 компл

	22
	Система учёта тепла
	2017
	1 компл

	23
	Счётчик холодной воды (учёт расхода холодной воды) Ду32 СКБ-32
	2017
	1

	24
	Манометр МП-ЗУ
	2017
	5

	25
	Манометр МП-4У
	2017
	14

	26
	Термометр ТТЖ-150
	2017
	8

	27
	Воздухоотводчик автоматический
	2017
	5

	28
	Кран шаровой проходной муфтовый
	2017
	34
42

	29
	Затвор дисковый
	2017
	11
12
2

	30
	Клапан обратный
	2017
	2
2
3

	31
	Клапан предохранительный
	2017
	6

	32
	Кран трехходовой
	2017
	19

	33
	Клапан поплавковый
	2017
	1

	34
	Фильтр сетчатый
	2017
	1

	35
	Скважина №599
	1966
	1
	108 410,5
	108 410,5

	36
	Скважина №361/1
	1963
	1
	104 841,5
	104 841,5

	37
	Скважина №225-Д
	1987
	1
	90 931
	90 931

	38
	Скважина №290-Д
	1990
	1
	90 240
	90 240

	39
	Скважина 382-Д
	1996
	1
	63 952
	63 952

	40
	Скважина 2-36/3
	1981
	1
	201 416
	201 416

	41
	Скважина  2-36/1
	1981
	1
	0
	0

	42
	Водонапорная башня
с. Светлоозёрское  ул.Лесная 1а
	1988
	1
	125 923
	125 923

	43
	Водонапорная башня
с.Светлоозёрское ул.Шукшина 3а
	1990
	1
	96 000
	96 000

	44
	Водонапорная башня
с.Светлоозёрское ул.Садовая 15в
	1961
	1
	83 693
	83 693

	45
	Водонапорная башня
п.Заозёрный ул.Лесная 6б
	1964
	1
	58 973
	58 973

	46
	Водонапорная башня
п.Полеводка ул.Трактовая 1а
	1990
	1
	0
	0
	0

	47
	Водопроводные сети
	1961
	8740 м
	0
	0
	0

	48
	Водопроводные сети
	1961
	1500 м
	0
	0
	0

	49
	Водопроводные сети
	1961
	1000 м
	0
	0
	0

	50
	Водозаборные  колонки
с.Светлоозёрское
	1963
	35
	0
	0
	0

	51
	Водозаборные  колонки  п.Полеводка
	1964
	7
	0
	0
	0

	52
	Водозаборные  колонки  п.Заозёрный
	1981

	0
	0
	0

	53
	Тепловая сеть
	1998
	1469м.
	0
	0
	0

	54
	Котёл отопления КВР – 0,8 ТК
	2011
	1
	610 000
	542 222,20

	55
	Водораспределительные колодцы с.Светлоозёрское
	1963
	35
	0
	0
	0

	56
	Водораспределительные колодцы п.Заозёрный
	1964
	7
	0
	0
	0

	57
	Водораспределительные колодцы п.Полеводка
	1981
	5
	0
	0
	0

	58
	Колодцы тепловые с.Светлоозёрское
	1962
	16
	0
	0
	0

	59
	Пожарный гидрант с.Светлоозёрское
	1966
	3
	0
	0
	0

	60
	Пожарный гидрант п.Заозёрный
	1964
	1
	0
	0
	0

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов Светлоозёрского  сельсовета Алтайского края от  09.07.2018  № 14-СД

АКТ
приема- передачи муниципального имущества, передаваемого безвозмездно из муниципального образования Светлоозёрский сельсовет Бийского района Алтайского края в собственность муниципального образования Бийский район Алтайского края
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.05.2014 №136-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета народных депутатов Малоенисейского сельсовета Алтайского края от 09.07.2018г. №14-СНД «О безвозмездной передаче муниципальной собственности из МО Светлоозёрский сельсовет Бийского района Алтайского края в собственность МО Бийский район Алтайского края», администрация Светлоозёрского сельсовета Бийского района Алтайского края, в лице главы Светлоозёрского сельсовета Л.В.Шумаковой, передает, а Администрация Бийского района Алтайского края, в лице  главы Бийского района  В.Ф.Трухина  принимает имущество:
	№
п/п
	Наименование, назначение и краткая характеристика объекта
	Год выпуска (постройки, приобретения)
	Кол-во
	Балансовая стоимость
	Сумма износа
	Остаточная стоимость

	1
	Модульная котельная МКУ-3,0
	2017
	1
	10173711,66
	10173711,66
	10173711,66

	2
	Котёл водогрейный КВр-1,0
	2017
	3

	3
	Сетевой насос КМ 80-65-160
	2017
	3

	4
	Насос подпиточный КМ 50-32-125а
	2017
	2

	5
	Газоходы
	2017
	1 компл.

	6
	Трубопроводы
	2017
	1 компл.

	7
	Бак запаса воды
	2017
	1

	8
	Электросиловое оборудование
	2017
	1 компл

	9
	Комплект автоматики водогрейного котла
	2017
	3 компл.

	10
	Общекотельная автоматика
	2017
	1 компл

	11
	Грязевик
	2017
	1

	12
	Дымосос ДН-6,3
	2017
	3

	13
	Мембранный расширительный бак
	2017
	2

	14
	Дымовая труба
	2017
	1

	15
	Золоуловитель ЗУ 1-2
	2017
	3

	16
	Система приточно-вытяжной вентиляции включая газовоздушные воздухоподогреватели КЗТ-2(3шт) и вентилятор принудительной вытяжки ВР-280-46  0,75 кВт №3,15
	2017
	1 компл.

	17
	Пожарно-охранный комплекс на базе «Гранит-2»
	2017
	1 компл.

	18
	Узел учёта тепловой энергии на базе «Взлёт»
	2017
	1 компл.

	19
	Комплект заземления котельной
	2017
	1 компл.

	20
	Система автоматизации ЩУН, ЩУК1, ЩУК2, ЩУК3
	2017
	1 компл.

	21
	Электроосвещение
	2017
	1 компл

	22
	Система учёта тепла
	2017
	1 компл

	23
	Счётчик холодной воды (учёт расхода холодной воды) Ду32 СКБ-32
	2017
	1

	24
	Манометр МП-ЗУ
	2017
	5

	25
	Манометр МП-4У
	2017
	14

	26
	Термометр ТТЖ-150
	2017
	8

	27
	Воздухоотводчик автоматический
	2017
	5

	28
	Кран шаровой проходной муфтовый
	2017
	34
42

	29
	Затвор дисковый
	2017
	11
12
2

	30
	Клапан обратный
	2017
	2
2
3

	31
	Клапан предохранительный
	2017
	6

	32
	Кран трехходовой
	2017
	19

	33
	Клапан поплавковый
	2017
	1

	34
	Фильтр сетчатый
	2017
	1

	35
	Скважина №599
	1966
	1
	108 410,5
	108 410,5

	36
	Скважина №361/1
	1963
	1
	104 841,5
	104 841,5

	37
	Скважина №225-Д
	1987
	1
	90 931
	90 931

	38
	Скважина №290-Д
	1990
	1
	90 240
	90 240

	39
	Скважина 382-Д
	1996
	1
	63 952
	63 952

	40
	Скважина 2-36/3
	1981
	1
	201 416
	201 416

	41
	Скважина  2-36/1
	1981
	1
	0
	0

	42
	Водонапорная башня
с. Светлоозёрское  ул.Лесная 1а
	1988
	1
	125 923
	125 923

	43
	Водонапорная башня
с.Светлоозёрское ул.Шукшина 3а
	1990
	1
	96 000
	96 000

	44
	Водонапорная башня
с.Светлоозёрское ул.Садовая 15в
	1961
	1
	83 693
	83 693

	45
	Водонапорная башня
п.Заозёрный ул.Лесная 6б
	1964
	1
	58 973
	58 973

	46
	Водонапорная башня
п.Полеводка ул.Трактовая 1а
	1990
	1
	0
	0
	0

	47
	Водопроводные сети
	1961
	8740 м
	0
	0
	0

	48
	Водопроводные сети
	1961
	1500 м
	0
	0
	0

	49
	Водопроводные сети
	1961
	1000 м
	0
	0
	0

	50
	Водозаборные  колонки
с.Светлоозёрское
	1963
	35
	0
	0
	0

	51
	Водозаборные  колонки  п.Полеводка
	1964
	7
	0
	0
	0

	52
	Водозаборные  колонки  п.Заозёрный
	1981

	0
	0
	0

	53
	Тепловая сеть
	1998
	1469м.
	0
	0
	0

	54
	Котёл отопления КВР – 0,8 ТК
	2011
	1
	610 000
	542 222,20

	55
	Водораспределительные колодцы с.Светлоозёрское
	1963
	35
	0
	0
	0

	56
	Водораспределительные колодцы п.Заозёрный
	1964
	7
	0
	0
	0

	57
	Водораспределительные колодцы п.Полеводка
	1981
	5
	0
	0
	0

	58
	Колодцы тепловые с.Светлоозёрское
	1962
	16
	0
	0
	0

	59
	Пожарный гидрант с.Светлоозёрское
	1966
	3
	0
	0
	0

	60
	Пожарный гидрант п.Заозёрный
	1964
	1
	0
	0
	0

ПЕРЕДАЛ:
Глава Светлоозёрского сельсовета _____________Л.В. Шумакова
 «___»________2018 г.

[bookmark: _GoBack]ПРИНЯЛ:
Глава  Бийского района _________________В.Ф. Трухин
«____»_________2018г.